
o 

  

GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS CE 
GABINETE DO PREFEITO E VICE - GAPRE 

PORTARIA Nº 024/2020 

O Prefeito Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento nos arts. 78, inciso IV, e 110, inciso Ill, da Lei 
Orgânica do Município de Porteiras, Decreto Municipal n º 206, de 17 de março 
de 2020 e o dispositivo na Lei Federal nº 13.797, de 06 de fevereiro de 2020. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear membros para composição do Comitê Municipal de 
Prevenção e Acompanhamento, para adoção de medidas preventivas e 
terapêuticas necessárias ao enfretamento da situação pública decorrente da 
pandemia de (COVID-19) no Município de Porteiras - CE, conforme composição 
abaixo: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular: Maria Leda Clementino de Almeida 
Secretária Municipal de Saúde. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO: 
Titular: Eliane Alberto de Figueiredo Alves 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 
Titular: Vanisia Oliveira Figueira Lopes 
Secretária Municipal de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular: Claudineide Santos Sousa Lima 
Secretária Municipal de Assistência Social. 

GABINETE DO PREFEITO: 

Titular: lonara Leite Tavares 

Chefe de Gabinete. 

Art. 2º - Fica nomeada a senhora Maria Leda Clementino de Almeida, 
como Presidente do Comitê Municipal de Prevenção e Acompanhamento, 
decorrente da pandemia de coronavirus(COVID-19). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS - CEARÁ 
CNPI Nº:07654114/0001-02 

RUA: MESTRE ZUCA .16, CENTRO — PORTEIRAS (CE) 
CEP Nº.63270-000 - FAX:88 3557-1253 

E-MAIL: gapreporteiras()ymail.com



AO dp 
nd 2a, 

  

Va fy E % 

4 SR / as TER 

E oia RE 4 cel 

ESTADO DO CEARÁ 
GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS CE 
GABINETE DO PREFEITO E VICE - GAPRE 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Comunique-se, registre-se e cumpra-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, ao 
primeiro (01) dia do mês de abril do ano de Dois Mil e vinte (2020). 

  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS - CEARÁ 

CNPI Nº:07654114/0001-02 
RUA: MESTRE ZUCA .16, CENTRO — PORTEIRAS (CE) 

CEP Nº.63270-000 - FAX:88 3557-1253 

E-MAIL: gapreporteiras(a)ymail.com


